ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG UỶ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

*

Số  1095 - CV/ĐUK
Thực hiện Hướng dẫn của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

 Đà Lạt, ngày 26 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,

Thực hiện Hướng dẫn số 110-HD/BTGTU ngày 12/12/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về Hướng dẫn tuyên truyền kết quả 01 năm thực hiện Kết luận của

Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị văn hóa toàn quốc triển khai

thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng tổ chức ngày

24/11/2021; những nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới, Thường trực Đảng ủy

Khối các cơ quan tỉnh yêu cầu:

1. Đối với cấp ủy, các tổ chức cơ sở đảng:

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức

trong cơ quan, đơn vị  Kế hoạch số 31-KH/ĐUK, ngày 17/3/2021 của Ban Thường

vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh “về triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc”; kết quả 01 năm

thực hiện kết luật của Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị Văn

hóa toàn quốc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIII của Đảng.

- Cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng, thủ trưởng các cơ quan đơn vị nêu cao vai trò,

trách nhiệm trong việc thể chế hóa chủ trương, đường lối của Đảng về văn hóa, góp

phần xây dựng giữ gìn, chấn hưng và phát triển nền văn hóa của dân tộc, tạo tiền đề

vững chắc để tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ xây dựng và phát huy giá trị văn

hóa, sức mạnh con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước

theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị

quyết Đại hội Đảng các cấp.

2. Đối với các các tổ chức cơ sở đảng sau: Đảng bộ Sở Thông tin và Truyền

thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình, chi bộ Báo

Lâm Đồng… ngoài công tác tuyên truyền, căn cứ chức năng, nhiệm vụ của tổ chức

đảng, tập trung lãnh đạo cơ quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung, nhiệm vụ được phân

công trong Hướng dẫn số 110-HD/BTGTU của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

              (Kèm theo Hướng dẫn số 110-HD/BTGTU)

Nhận được công văn này đề nghị cấp ủy, các tổ chức cơ sở đảng quan tâm, thực

hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Lưu VPĐUK.

T/M BAN THƢỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lƣơng Văn Mừng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-26T14:24:03+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Mừng<munglv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-26T14:38:38+0700
	Việt Nam
	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH<duk.vp@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!